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روسای محترم دانشگاه ها/دانشکده های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور
موضوع: اقدامات لازم در مواقع بحران به منظور حفظ سلامت مادران

با سلام و احترام 
به استحضار می رساند در شرایط بحران و با توجه به محدودیتهای دسترسی به خطوط تلفن به منظور 

حفظ و تامین سلامت مادران و نوزادان لازم است تا موارد زیر مورد توجه قرار گیرد:
لیست تلفن ثابت فعال تمامی متخصصین و کادر درمان جهت استفاده در دسترس بیمارستان قرار گیرد. .1

برنامه ریزی و نظارت لازم بر اجرای دستورالعمل مقیمی / ماندگاری متخصصین زنان در بلوک زایمان  .2
انجام گیرد. 

پیشبینی لازم در خصوص مراکز بهداشتی و درمانی پشتیبان صورت گیرد تا در صورت آسیب دیدگی  .3
احتمالی یک مرکز، سریعا با مرکز پشتیبان جایگزین شده و مراتب به نحو مقتضی به مردم اطلاع رسانی 

شود.
جهت تامین پایدار نیروی انسانی و استمرار ارائه خدمات به مادران باردار، مدیریت مناسب در خصوص  .4
مرخصی کارکنان بخش های بهداشتی و بیمارستانی مانند بلوک زایمان، پس از زایمان، نوزادان و 

مراقبت ویژه نوزادان در شرایط بحران انجام گیرد. 
متخصصین و کادر درمان داوطلب ، جهت ارائه خدمت در موارد اورژانس و در مراکز دارای بار بالای  .5
مراجعه به همکاری دعوت شوند. بدین منظور لازم است تا لیست اسامی متخصصین و کادر داوطلب به 
همراه تلفن ثابت و فعال از طریق انجمن های علمی یا فراخوان بسیج تهیه و در دسترس معاونت بهداشت 

و درمان قرار گیرد.
عملکرد سامانه ۴۰۳۰ از طریق رسانه های جمعی و فضاهای مجازی به مادران باردار اطلاع رسانی  .6

شود. 
جهت پیگیری هرچه بهتر موارد نیازمند اعزام و ارجاع،  لیست کارشناسان مسئول سلامت مادران )تلفن  .7
ثابت فعال و همراه( در حوزه های ستادی دانشگاه/ دانشکده ها به مشاورین پاسخگو در برنامه ۴۰۳۰ 

اعلام گردد. 
فهرست متخصصین  زنان و زایمان و اطفال مقیم و آنکال دوم در بیمارستان ها و در بیمارستان هایی  .8
که کمتر از سه متخصص زنان و زایمان دارند،  فهرست متخصصین  زنان و زایمان آنکال اول و دوم 
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)تلفن ثابت و همراه(، مشخص و در معرض دید باشد. حضور آنکال اول در صورت نیاز در کمتر از ۳۰    
دقیقه ضروری است. 

فهرست تیم احیای نوزادان و بزرگسالان در بلوک زایمان و بخش های مرتبط مشخص و در معرض  .9
دید قرار گیرد. لیست افراد جایگزین تیم در موارد اضطراری مشخص باشد.

برنامه پاسخگویی اساتید معین گروه زنان )اسامی و شماره تماس تلفن ثابت و همراه( به  .10

بیمارستانها و شبکه های بهداشتی اعلام گردد. 
مقدار کافی داروهای اساسی مرتبط با سلامت مادران به خصوص داروهای کنترل و درمان خونریزی  .11

در بلوک های زایمان فراهم شود. 
برای سهولت ارجاع و اعزام مادران باردار و نوزادان، هماهنگی بیمارستان های سطح یک و دو با  .12

بیمارستان های سطح سه مطابق با دستورالعمل های موجود و با هماهنگی ستاد هدایت دانشگاه / 
دانشکده انجام شده و معاونت درمان دانشگاه بر این امر نظارت داشته باشد. 

در صورت تعطیلی مراکز ارائه دهنده خدمات غیر اورژانس، در صورت نیاز خدمات مراقبتی مادران  .13

باردار در درمانگاههای تخصصی بیمارستان ها  انجام شود.
ثبت اطلاعات زایمان و ثبت صدور گواهی ولادت در سامانه ملی بارور سالم  فعال است .14

پیشاپیش از نظارت جنابعالی/سرکارعالی و زحمات کلیه همکاران محترم حوزه بهداشت و درمان آن 
دانشگاه/دانشکده سپاسگزاری می گردد.


